
�

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
МЭРА ГОРОДА нОВОСИБИРСКА



�

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2009   	 № 5

О дополнительных мерах социальной поддержки населения города Новосибирск

В целях сохранения стабильного социально-экономического положения в горо-
де Новосибирске, социальной поддержки жителей города Новосибирска, попав-
ших в трудную жизненную ситуацию, руководствуясь статьей 20 Федерального за-
кона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.02.2009 муниципальное социальное пособие для граждан тру-
доспособного возраста, попавших в трудную жизненную ситуацию в связи с уволь-
нением с работы по сокращению численности или штатов работников организа-
ций, индивидуального предпринимателя, в виде доплаты до величины прожиточ-
ного минимума, установленного в Новосибирской области на момент обращения за 
помощью, для каждого члена семьи. 

2. Утвердить Порядок назначения и выплаты муниципального социального по-
собия (приложение).

3. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска:
3.1. Обеспечить выплату муниципальных социальных пособий через муници-

пальные учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
районов города.

3.2. Активизировать работу учреждений социального обслуживания населения и 
учреждений здравоохранения города Новосибирска, направленную на предостав-
ление комплекса социально-реабилитационных мероприятий гражданам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации.

3.3. Подготовить предложения о дополнении перечня категорий граждан, имею-
щих право на получение муниципальной дисконтной карты на приобретение с 7 %-
ной скидкой товаров в предприятиях торговли и медикаментов в аптечной сети, и 
представить на рассмотрение мэру города Новосибирска.

4. Руководителям муниципальных учреждений «Комплексный центр социально-
го обслуживания населения» районов города ежемесячно, до 1 числа, направлять 
заявку в финансовый отдел департамента по социальной политике мэрии города 
Новосибирска на финансирование адресной социальной помощи гражданам в раз-
мере 1/12 объема бюджетных ассигнований 2009 года.

5. Управлению финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить:

выделение средств в сумме 34862,2 тыс. рублей за счет городской целевой про-



�

граммы социальной поддержки населения на 2008 – 2010 годы, принятой решени-
ем Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 858, по кодам бюджет-
ной классификации: КФСР - 1003, КЦСР - 5140100, КВР - 005, КЭСР - 262, Суб-
КЭСР - 2620000 - на выплату муниципальных социальных пособий;

ежемесячно, до 3 числа, перечисление на лицевой счет департамента по социаль-
ной политике мэрии города Новосибирска денежных средств в размере 1/12 объ-
ема бюджетных ассигнований 2009 года в соответствии с заявкой департамента - на 
оказание адресной социальной помощи гражданам.

6. Главам администраций районов города Новосибирска:
6.1. Организовать проведение мониторинга обращений граждан, попавших в 

трудную жизненную ситуацию в связи с увольнением с работы по сокращению 
численности или штатов работников организаций, индивидуального предприни-
мателя, в органы социальной поддержки населения города Новосибирска и ежеме-
сячно, до 3 числа, представлять информацию в департамент по социальной поли-
тике мэрии города Новосибирска. 

6.2. Рекомендовать проведение заседаний координационных советов админист-
раций районов города Новосибирска по рассмотрению вопросов об оказании ад-
ресной социальной помощи населению не реже одного раза в неделю.

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в 
установленном порядке.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Корнилова А. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



�

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением мэрии
города Новосибирска 
от 14.01.2009 № 5

ПОРЯДОК 
назначения и выплаты муниципального социального пособия

1. Муниципальное социальное пособие (далее по тексту - пособие) назначается 
гражданам трудоспособного возраста, попавшим в трудную жизненную ситуацию 
в связи с увольнением с работы по сокращению численности или штатов работни-
ков организации, индивидуального предпринимателя. Выплата пособий осущест-
вляется органами социальной поддержки населения города Новосибирска по мес-
ту проживания или пребывания граждан.

2. Для получения пособия гражданин представляет в органы социальной подде-
ржки населения следующие документы:

заявление в письменной форме о назначении муниципального социального пособия;
справку о составе семьи;
документы о доходах всех членов семьи за последние три месяца;
копию трудовой книжки;
справку Государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Центр 

занятости населения г. Новосибирска» о регистрации в качестве безработного.
3. Пособие назначается решением координационного совета администрации 

района города Новосибирска по месту проживания или пребывания граждан. 
4. Пособие выплачивается путем перечисления на расчетные счета получателей 

в кредитных организациях либо, при невозможности перечисления на расчетный 
счет, выдается получателям в кассах муниципальных учреждений «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» районов города.

5. Пособие устанавливается в размере разницы между суммой доходов семьи и 
суммой величин прожиточного минимума, установленных на территории Новоси-
бирской области на момент обращения для соответствующих социально-демогра-
фических групп населения.

6. Пособие назначается на один месяц. Выплата пособия может осуществляться не 
чаще одного раза в квартал в течение года при ежеквартальном представлении справки 
Государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Центр занятости 
населения г. Новосибирска» о регистрации в качестве безработного.

7. Заявители несут ответственность за предоставление недостоверных сведений 
в соответствии с действующим законодательством.

8. Органы социальной поддержки населения вправе направлять официальные за-
просы в организации, выдавшие документы, послужившие основанием для выпла-
ты пособия, в целях подтверждения их достоверности.

______________



�

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 31.12.2008 	 № 26281-р

О внесении изменений в распоряжение мэра города Новосибирска от 
05.12.2008 № 23606-р «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муни-
ципальным образовательным учреждением дополнительного образования 
детей Городским оздоровительно-образовательным центром «Тимуровец» 

В связи с уточнением оказываемых услуг:
1. Внести следующие изменения в распоряжение мэра города Новосибирска от 

05.12.2008 № 23606-р «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муници-
пальным образовательным учреждением дополнительного образования детей Го-
родским оздоровительно-образовательным центром «Тимуровец», изложив пер-
вый абзац пункта 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить муниципальному образовательному учреждению дополнительно-
го образования детей Городскому оздоровительно-образовательному центру «Ти-
муровец» предельную стоимость путевок в детский санаторно-оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия «Тимуровец» и в детский оздоровительный ла-
герь «Пионер»:».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование распоряжения в ус-
тановленном порядке.

3. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на начальника Глав-
ного управления образования мэрии города Новосибирска Старцева Г. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



�

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 14.01.2009  	 № 100-р

О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с 
реструктуризацией задолженности по договорам аренды земельных участков 
по состоянию на 01.01.2009

В соответствии с распоряжением мэра города Новосибирска от 31.12.2008  
№ 26505-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению устойчивого со-
циально-экономического развития города Новосибирска в условиях негативного 
воздействия кризисных явлений», в целях упорядочения внесения арендной платы 
за землю и ликвидации задолженности по договорам аренды земельных участков, 
руководствуясь статьей 38 Устава города Новосибирска:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с реструкту-
ризацией задолженности по договорам аренды земельных участков по состоянию 
на 01.01.2009, и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по рассмотрению вопросов, связан-
ных с реструктуризацией задолженности по договорам аренды земельных участ-
ков по состоянию на 01.01.2009 (приложение 2).

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование распоряжения в ус-
тановленном порядке.

4. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на первого замести-
теля мэра города Новосибирска Воронова В. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



�

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением мэрии 
города Новосибирска 
от 14.01.2009 № 100-р

СОСТАВ 
рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с реструктуризацией 

задолженности по договорам аренды земельных участков 
по состоянию на 01.01.2009

Воронов Виктор 
Александрович

- первый заместитель мэра города Новосибирска, руко-
водитель;

Кондратьев Алексей 
Валерьевич

- начальник департамента земельных и имущественных 
отношений мэрии города Новосибирска, заместитель 
руководителя;

Маяцкий Дмитрий 
Анатольевич

- заместитель начальника департамента земель-
ных и имущественных отношений мэрии города 
Новосибирска - председатель комитета по земель-
ным ресурсам и землеустройству мэрии города 
Новосибирска, заместитель руководителя;

Семенюк Оксана 
Юрьевна

- исполняющая обязанности начальника отдела кон-
троля исполнения договоров аренды комитета по 
земельным ресурсам и землеустройству мэрии горо-
да Новосибирска, секретарь.

  Члены рабочей группы:
Пресникова Наталья 
Альбертовна

- начальник управления обеспечения доходов де-
партамента имущества и земельных отношений 
Новосибирской области (по согласованию);

Катышева Галина 
Ивановна

- начальник отдела планирования и развития ин-
женерной инфраструктуры города и жилищного 
строительства планово-экономического управления 
мэрии города Новосибирска;

Пляскина Анастасия 
Александровна

- начальник отдела аренды и платы за землю комитета 
по земельным ресурсам и землеустройству мэрии го-
рода Новосибирска;

Пузик Эллина 
Руслановна

- начальник отдела судебной защиты комитета нор-
мативно-правовой и судебной работы департамента 
земельных и имущественных отношений мэрии горо-
да Новосибирска;



10

Пучинская Наталья 
Петровна 

- начальник отдела планирования доходов и взаимодейс-
твия с государственными органами исполнительной 
власти управления финансов и налоговой политики 
мэрии города Новосибирска;

Райхман Сергей 
Ильич

- заместитель начальника департамента строительства 
и архитектуры мэрии города Новосибирска;

Шестернин Евгений 
Анатольевич

- заместитель начальника департамента промышлен-
ности, инноваций и предпринимательства мэрии 
города Новосибирска - начальник управления потре-
бительского рынка мэрии города Новосибирска.

В состав рабочей группы входят представители администраций районов города 
Новосибирска, на территории которых расположены земельные участки.

_____________



11

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО  
распоряжением мэрии 
города Новосибирска 
от 14.01.2009 № 100-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по рассмотрению вопросов, связанных с реструктуризацией 

задолженности по договорам аренды земельных участков 
по состоянию на 01.01.2009

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания, основные функции, 
права, организацию деятельности и порядок принятия решений рабочей группой 
по рассмотрению вопросов, связанных с реструктуризацией задолженности по до-
говорам аренды земельных участков по состоянию на 01.01.2009 (далее по тексту 
– рабочая группа).

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации и Новосибирской области, муниципальными правовыми актами и 
настоящим Положением.

1.3. Состав рабочей группы утверждается распоряжением мэра города Но-
восибирска.

2. Основные функции рабочей группы

2.1. Рассмотрение заявления арендатора о реструктуризации задолженности по 
договорам аренды земельных участков по состоянию на 01.01.2009 (далее по текс-
ту – реструктуризация задолженности).

2.2. Принятие решения о реструктуризации задолженности и о списании неус-
тойки по состоянию на 01.01.2009 либо об отказе в реструктуризации задолжен-
ности.

2.3. Рассмотрение условий о реструктуризации задолженности, включаемых в 
дополнительное соглашение к договору аренды земельного участка, и cроков пога-
шения задолженности по арендной плате в течение 2009 года.

3. Права рабочей группы

Запрашивать в установленном порядке и получать от руководителей государс-
твенных органов, структурных подразделений мэрии города Новосибирска, орга-
низаций, граждан, документы и материалы, необходимые для реализации возло-
женных на рабочую группу функций.



12

4. Организация деятельности и порядок принятия 
решений рабочей группой

4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы. В период отсутс-
твия руководителя рабочей группы его обязанности исполняет один из заместите-
лей руководителя рабочей группы по поручению руководителя.

4.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Подго-
товку материалов для рассмотрения на заседаниях рабочей группы осуществляет 
комитет по земельным ресурсам и землеустройству мэрии города Новосибирска.

4.3. По результатам заседания рабочей группы секретарем комиссии оформляет-
ся протокол. Протокол подписывает председательствующий на заседании и секре-
тарь рабочей группы.

4.4. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство и организацию де-
ятельности рабочей группы, ведет ее заседания и осуществляет иные полномочия 
в целях выполнения основных функций рабочей группы.

4.5. Секретарь рабочей группы осуществляет следующие функции:
прием и регистрацию поступивших на рассмотрение рабочей группы материа-

лов;
информирование членов рабочей группы о времени, месте, дате и повестке дня 

очередного заседания;
подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов заседа-

ний рабочей группы;
иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности 

рабочей группы.
В случае отсутствия секретаря рабочей группы председательствующий опреде-

ляет одного из членов рабочей группы для ведения протокола.
4.6. Рабочая группа принимает решение о реструктуризации задолженности и о 

списании неустойки по состоянию на 01.01.2009 при условии, что арендатор при-
нимает на себя выполнение следующих обязательств:

погашение задолженности по арендной плате за земельный участок в установ-
ленные дополнительным соглашением к договору аренды сроки;

внесение текущих арендных платежей в сроки, установленные договором.
4.7. Рабочая группа правомочна принимать решения, если на ее заседании при-

сутствует не менее двух третьих членов рабочей группы.
4.8. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования прос-

тым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего 
является решающим.

4.9. В случае невозможности участия в заседании, отсутствующий член рабочей 
группы вправе направить руководителю рабочей группы свое мнение по обсуждае-
мому вопросу в письменном виде. В таком случае его мнение учитывается при при-
нятии решения и является обязательным приложением к протоколу заседания.



13

4.10. Решение рабочей группы о реструктуризации задолженности и о списании 
неустойки по состоянию на 01.01.2009 является основанием для подготовки допол-
нительного соглашения к договору аренды земельного участка.

Решение рабочей группы об отказе в реструктуризации задолженности направ-
ляется арендатору в течение трех дней со дня принятия решения.

_____________



14

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 14.01.2009  	 № 188-р

Об отмене надбавки к тарифу на услуги по передаче электрической энергии 
закрытому акционерному обществу «Региональные электрические сети»

В связи с принятием Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008 № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством:

1. Отменить с 01.01.2009 надбавку к тарифу на услуги по передаче электрической 
энергии закрытому акционерному обществу «Региональные электрические сети».

2. Признать утратившим силу распоряжение мэра города Новосибирска от 
28.12.2007 № 14259–р «Об установлении надбавки к тарифу на услуги по передаче 
электрической энергии закрытому акционерному обществу «Региональные элект-
рические сети» на 2009 – 2011 годы».

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование распоряжения в ус-
тановленном порядке.

4. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на начальника департа-
мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Знаткова В. М. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



15

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 14.01.2009  	 № 190-р

О внесении изменений в распоряжение мэра города Новосибирска от 
30.12.2008 № 26270-р

В связи с устранением технической ошибки:
1. Внести изменения в распоряжение мэра города Новосибирска от 30.12.2008 № 

26270-р «Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению», заменив в пун-
кте 4 слова «с 01.01.2009» словами «с 01.02.2009».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование распоряжения в ус-
тановленном порядке.

3. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на начальника де-
партамента экономики и финансов мэрии города Новосибирска Молчанову О. В.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



16

Официальные  
сообщения и материалы 

органов городского 
самоуправления 

Города Новосибирска



17

ПРОТОКОЛЫ
Комиссия

по размещению муниципального заказа
при администрации Октябрьского района  

города Новосибирска

ПРОТОКОЛ № 01-к/3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право 
заключения муниципального контракта на оказание услуг по обязательному 

страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств администрации Октябрьского района города Новосибирска.

«16» января 2009 года

Предмет конкурса – оказание услуг по обязательному страхованию гражданс-
кой ответственности владельцев транспортных средств администрации Октябрь-
ского района города Новосибирска (Согласно Приложения № 2 конкурсной доку-
ментации – спецификация на оказание услуг).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 

Наименование 
Начальная

цена контракта, 
руб.

Оказание услуг по обязательному страхованию граж-
данской ответственности владельцев транспортных 
средств администрации Октябрьского района (соглас-
но Приложению № 2 – спецификация на оказание услуг к 
Конкурсной документации).

53 389,27

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в откры-
том конкурсе присутствовали:



18

Председательствующий – Кривчун Э.И., заместитель главы администрации,
Секретарь – Волкова Н.М., главный специалист отдела ЭР и ТО.

Члены комиссии:
Гилевич И.В. - начальник финансового отдела Октябрьского района 

УФ и НП мэрии города Новосибирска,
Егорова Н.В.     - программист 1 категории отдела образования,
Русскина Л.П. - экономист отдела здравоохранения,
Солодкина Е.А. - заместитель главы администрации,
Семенова Ю.В. - главный специалист юридического отдела.

Из 10 (десяти) членов комиссии присутствуют 7 человек. Кворум для принятия 
решения – имеется.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе имела место 12 
января 2009 года с 10 часов 10 минут (местного времени) по 10 часов 34 минуты 
(местного времени) по адресу: 630102, г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33, 
кабинет № 314 администрации Октябрьского района. 

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в 
период с 10 часов 00 минут «14» января  2009 года по 11 часов 00 минут «14» янва-
ря 2009 года по адресу: г. Новосибирск, Сакко и Ванцетти,33, кабинет № 314. 

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 
комиссией в период с 10 часов 00 минут по 11 часов 00 минут «16» января 2009 го-
да по адресу: г. Новосибирск, Сакко и Ванцетти,33, кабинет № 314.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были оцене-
ны и сопоставлены заявки следующих участников конкурса:

№
п/п

Наименование 
организации
(ФИО для ИП)
участника 
размещения заказа

Место нахождения
(регистрации)
юридического лица, 
ИП

Почтовый адрес,
телефон, факс, 
адрес электронной почты 
(при его наличии)

1

Открытое 
акционерное 
общество 
Страховая 
компания
«Русский мир»
Филиал 
«Сибирский 
региональный 
центр»

630009
г. Новосибирск,
ул. Никитина, д. 20/2, 
6 этаж
(фактический)
630007
г. Новосибирск,
ул. Советская, д.5
(юридический)

630009
г. Новосибирск,
ул. Никитина, д. 20/2, 6 этаж
т/факс 335-85-24
Эл. адрес:
nck-audit@rusworld.ru



19

2

ОАО
«Страховая фирма 
«АСОПО»

г. Новосибирск,
ул. Никитина, 20;
(юридический)

г. Новосибирск
проспект Карла 
Маркса, д.57
(фактический)

630073,
г. Новосибирск, а/я 114
т/факс 344-60-09.
Эл. адрес: esveta@asopo.ru

3

ОАО
«Российское 
страховое 
народное 
общество» 
«РОСНО»

г. Москва,
ул. Озерковская 
набережная, д.30 
(юридический)
630102
г. Новосибирск,
ул. Кирова, 
д.46.(фактический) 

630102
г. Новосибирск,
ул. Кирова, д.46.
т/факс 334-01-80
Эл. адрес: YankovayaVV@
rosno.54.ru.

4

ЗАО страховая 
компания
«Сибирский Спас»

654007, 
Кемеровская область,
г. Новокузнецк,
Кузнецкстроевский 
проспект, 
13(юридический и 
фактический)

630004
г. Новосибирск,
ул. Ленина, 52 оф.209.
тел: 339-01-02 факс 346-41-00
Эл. адрес: knyazev@sibspas.ru.
nsk-office@sibspas.ru

Участникам конкурса были предложены следующие условия исполнения муни-
ципального контракта, в соответствии с конкурсной документацией:

Критерий №1 – Наименьшая цена муниципального контракта.
Критерий №2 – Наименьший срок страховой выплаты.

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии 
с критериями и порядком оценки заявок, указанными в извещении о проведении 
конкурса и в информационной карте конкурсной документации (Приложение № 1) 
и приняла решение:

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование организации: ОАО Страховая компания «Русский мир» Фи-

лиал «Сибирский региональный центр».
Почтовый адрес: 630009, г. Новосибирск, ул. Никитина, д.20/2, 6 этаж.
Предложение о цене контракта составило: 51 993-04 (пятьдесят одна тысяча 

девятьсот девяносто три) рубля 04 копейки.



20

Голосовали:
За 7 (семь) человек: Кривчун Эльвира Ивановна, Гилевич Ирина Викторовна, 

Волкова Наталья Михайловна, Егорова Надежда Валентиновна, Русскина Людми-
ла Петровна, Солодкина Евгения Александровна, Семенова Юлия Викторовна.

Против - нет.
Воздержалось - нет.

Присвоить второй номер заявке: 
Наименование организации: ОАО «Российское страховое народное общество 

«РОСНО».
Почтовый адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Кирова, д.46.
Предложение о цене контракта составило: 51 993-08 (пятьдесят одна тысяча 

девятьсот девяносто три) рубля 08 копеек.
Голосовали:
За 7 (семь) человек: Кривчун Эльвира Ивановна, Гилевич Ирина Викторовна, 

Волкова Наталья Михайловна, Егорова Надежда Валентиновна, Русскина Людми-
ла Петровна, Солодкина Евгения Александровна, Семенова Юлия Викторовна.

Против - нет.
Воздержалось - нет.

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 
экземплярах, один из которых остаётся у заказчика, уполномоченного органа. Вто-
рой экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составля-
ется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем 
конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к кон-
курсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех рабочих 
дней со дня подписания протокола обязуются передать победителю конкурса.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте города Ново-
сибирска www.zakaz.novo-sibirsk.ru и опубликованию в «Бюллетене органов мест-
ного самоуправления Новосибирска».

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.

Председательствующий                   	 Э.И. Кривчун
Секретарь  	 Н.М. Волкова
Члены комиссии:                 

И.В. Гилевич
Н.В. Егорова

Л.П. Русскина
Е.А. Солодкина
Ю.В. Семенова

И.о. главы администрации            	 И.Н. Яковлев



21

Приложение 1 
к протоколу № 01-к/3
оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе 
от 16 января 2009 года.

Условия исполнения 
муниципального 
контракта

Участник конкурса

Наименование 
критерия

Условия за-
казчика

Открытое 
акционерное 
общество 
Страховая компания
«Русский мир»
Филиал «Сибирский 
региональный центр»

Сведения о решении 
каждого члена комиссии 
о присвоении заявке 
на участие в конкурсе 
значений по каждому 
из предусмотренных 
критериев оценки заявок 
на участие в конкурсеВремя подачи заявки:

16.12.2008г в 15 час-
48мин

Критерий 1
Наименьшая 
цена муни-
ципального 
контракта
Значение -0,8

53 389-27
(пятьдесят 
три тыся-
чи триста 
восемьде-
сят девять) 
рублей 27 
копеек

51 993-04
(пятьдесят одна 
тысяча девятьсот де-
вяносто три) рубля 04 
копейки

100*0,8=80 баллов

Кривчун Эльвира 
Ивановна - согласна, 
Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья 
Михайловна - согласна, 
Егорова Надежда 
Валентиновна - согласна, 
Русскина Людмила 
Петровна - согласна, 
Солодкина Евгения 
Александровна - 
согласна, Семенова Юлия 
Викторовна - согласна. 



22

Критерий 2
Наименьший 
срок страховой 
выплаты
Значение -0,2

Должен 
быть

1 день
100*0,2=20 баллов

Кривчун Эльвира 
Ивановна - согласна, 
Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья 
Михайловна - согласна, 
Егорова Надежда 
Валентиновна - согласна, 
Русскина Людмила 
Петровна - согласна, 
Солодкина Евгения 
Александровна - 
согласна, Семенова Юлия 
Викторовна - согласна. 

Итоговая 
оценка

80+20=100 баллов

Рейтинг Присвоить первое 
место

Секретарь комиссии	 _________________________ Волкова Н.М.



23

Приложение 1 
к протоколу № 01-к/3
оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе 
от 16 января 2009 года

Условия исполнения 
муниципального 
контракта

Участник кон-
курса

Наименование 
критерия

Условия за-
казчика

ОАО
«Страховая 
фирма «АСОПО»

Сведения о решении каждого 
члена комиссии о присвоении 
заявке на участие в конкурсе 
значений по каждому из 
предусмотренных критериев 
оценки заявок на участие в 
конкурсе

Время подачи за-
явки:
16.12.2008г. в 
16час40мин

Критерий 1
Наименьшая 
цена муни-
ципального 
контракта
Значение -0,8

53 389-27
(пятьдесят 
три тыся-
чи триста 
восемьде-
сят девять) 
рублей 27 
копеек

53 389-27
(пятьдесят три 
тысячи триста 
восемьдесят де-
вять) рублей 27 
копеек

51993,04:53389,2
7*100=97,38
*0,8=77,91

Кривчун Эльвира Ивановна 
- согласна, Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья Михайловна 
- согласна, Егорова Надежда 
Валентиновна - согласна, 
Русскина Людмила Петровна - 
согласна, Солодкина Евгения 
Александровна - согласна, 
Семенова Юлия Викторовна - 
согласна. 

Критерий 2
Наименьший 
срок страховой 
выплаты
Значение -0,2

Должен 
быть

1 день
100*0,2=20 бал-
лов

Кривчун Эльвира Ивановна 
- согласна, Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья Михайловна 
- согласна, Егорова Надежда 
Валентиновна - согласна, 
Русскина Людмила Петровна - 
согласна, Солодкина Евгения 
Александровна - согласна, 
Семенова Юлия Викторовна - 
согласна. 

Итоговая  
оценка

77,91+20= 97,91 
балла

Рейтинг

Секретарь комиссии	 _________________________ Волкова Н.М.



24

Приложение 1
к протоколу № 01-к/3 
оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе 
от 16 января 2009 года

Условия исполнения 
муниципального контракта

Участник кон-
курса

Наименование 
критерия

Условия за-
казчика

ОАО
«Российское 
страховое народ-
ное общество» 
«РОСНО»

Сведения о решении 
каждого члена 
комиссии о присвоении 
заявке на участие в 
конкурсе значений 
по каждому из 
предусмотренных 
критериев оценки 
заявок на участие в 
конкурсе

Время подачи за-
явки:
30.12.2008г.в 
10час43мин

Критерий 1
Наименьшая цена 
муниципального 
контракта
Значение -0,8

53 389-27
(пятьдесят 
три тыся-
чи триста 
восемьде-
сят девять) 
рублей 27 
копеек

51 993-08
(пятьдесят одна 
тысяча девятьсот 
девяносто три) руб-
ля 08 копеек

100*0,8=80 баллов

Кривчун Эльвира 
Ивановна - согласна, 
Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья 
Михайловна - согласна, 
Егорова Надежда 
Валентиновна - 
согласна, Русскина 
Людмила Петровна - 
согласна, Солодкина 
Евгения Александровна 
- согласна, Семенова 
Юлия Викторовна - 
согласна. 



25

Критерий 2
Наименьший срок 
страховой вы-
платы
Значение -0,2

Должен 
быть

1 день
100*0,2=20 баллов

Кривчун Эльвира 
Ивановна - согласна, 
Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья 
Михайловна - согласна, 
Егорова Надежда 
Валентиновна - 
согласна, Русскина 
Людмила Петровна - 
согласна, Солодкина 
Евгения Александровна 
- согласна, Семенова 
Юлия Викторовна - 
согласна. 

Итоговая оценка 80+20=100 баллов

Рейтинг Присвоить второе 
место

Секретарь комиссии	 _________________________ Волкова Н.М.



26

Приложение 1 
к протоколу № 01-к/3 
оценки и сопоставления заявок 
на участие в конкурсе 
от 16 января 2009 года

Условия исполнения 
муниципального контракта

Участник кон-
курса

Наименование 
критерия

Условия за-
казчика

ЗАО страховая 
компания
«Сибирский Спас»

Сведения о решении 
каждого члена комиссии 
о присвоении заявке 
на участие в конкурсе 
значений по каждому 
из предусмотренных 
критериев оценки заявок 
на участие в конкурсе

Время подачи за-
явки:
12.01.2009г.в 
09час44мин

Критерий 1
Наименьшая 
цена муни-
ципального 
контракта
Значение -0,8

53 389-27
(пятьдесят 
три тысячи 
триста во-
семьдесят 
девять) руб-
лей 27 копеек

51 993-09
(пятьдесят одна 
тысяча девятьсот 
девяносто три) руб-
ля 09 копеек

100*0,8=80 баллов

Кривчун Эльвира 
Ивановна - согласна, 
Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья 
Михайловна - согласна, 
Егорова Надежда 
Валентиновна - согласна, 
Русскина Людмила 
Петровна - согласна, 
Солодкина Евгения 
Александровна - 
согласна, Семенова Юлия 
Викторовна - согласна. 



27

Критерий 2
Наименьший 
срок страховой 
выплаты
Значение -0,2

Должен быть
1 день
100*0,2=20 баллов

Кривчун Эльвира 
Ивановна - согласна, 
Гилевич Ирина 
Викторовна - согласна, 
Волкова Наталья 
Михайловна - согласна, 
Егорова Надежда 
Валентиновна - согласна, 
Русскина Людмила 
Петровна - согласна, 
Солодкина Евгения 
Александровна - 
согласна, Семенова Юлия 
Викторовна - согласна. 

Итоговая 
оценка

80+20=100 баллов

Рейтинг

Секретарь комиссии	 _________________________ Волкова Н.М.



28

Комиссия 
по размещению муниципального заказа

при департаменте строительства и архитектуры мэрии

ПРОТОКОЛ № 1/3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе – 

«Выполнение проекта планировки территории, прилегающей к ул. Титова,  
в Ленинском районе». 

19 января 2009 г.

Предмет конкурса - выполнение проекта планировки территории, прилега-
ющей к ул. Титова, в Ленинском районе. 

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в «Бюллетене 
органов городского самоуправления Новосибирска» от 12 декабря 2008 года и раз-
мещено на официальном сайте www.zakaz.novo-sibirsk.ru 12 декабря 2008 года.

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкур-
се присутствовали:

ФИО Должность Телефон
Боярский СергейВладимирович - Начальник департамента, пред-

седатель
227-50-49

Райхман Сергей Ильич - Зам.начальника департамента, 
зам.председателя

227-50-49

Коломойченко Валентина 
Кондратовна

- Заместитель начальника де-
партамента, заместитель 
председателя 

227-52-08

Нечкасова Эрна Теодоровна - Начальник ФЭО департамента, 
секретарь

227-50-43

Члены комиссии:
Бандман Елена Михайловна - Председатель комитета конт-

роля и экспертизы стоимости 
строительства объектов муници-
пальной собственности мэрии

227-50-27

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 
с 10 ч. 30 минут по 10 ч. 45 мин. 14 января 2009 г. по адресу г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 50, каб.522 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заяв-
кам на участие в открытом конкурсе № 1/1 от 14.01.2009 г.).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комисси-
ей в период с 10 ч. 30 минут по 10 ч. 45 минут 15 января 2009 года по адресу: г. Но-
восибирск, Красный проспект, 50, каб.522 (Протокол рассмотрения заявок на учас-
тие в открытом конкурсе № 1/2 от 15.01.2009 г.).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 



29

комиссией в период с 10 ч. 30 минут по 10 ч. 45 минут 19 января 2009 года по адре-
су: г.Новосибирск, Красный проспект, 50, каб.522.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:
№ п/
п

Наименование юридического ли-
ца участника размещения заказа

Почтовый адрес Номер кон-
тактного те-
лефона

1. ООО «Институт территориаль-
ного планирования «Град»

644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 35

8 (3812) 47-
02-13

2. ОАО «СИАСК» 630123, г.Новосибирск, 
Мочищенское шоссе, 18

243-09-39

Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения кон-
тракта:
№ 
п/
п

Наименование 
юридического 
лица участника 
размещения за-
каза

Почтовый адрес Условия исполнения муниципального 
контракта (предложения из заявки)

№1 №2 №3

1. ООО «Институт 
территориально-
го планирования 
«Град»

644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 35

3 500 000,0 
рублей

С момента 
заключения 
контракта –
апрель 2009 
года

документы 
подтверж-
дающие 
квалифика-
цию предо-
ставлены

2. ОАО «СИАСК» 630123, 
г.Новосибирск, 
Мочищенское 
шоссе, 18

2 800 000,0 
рублей

30 апреля
2009 г.

документы 
подтверж-
дающие 
квалифика-
цию предо-
ставлены

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с 
критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 1), 
и приняла решение:

1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ОАО «СИАСК»
Местонахождение: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 18, 
Почтовый адрес: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 
Адрес электронной почты: siask@yandex.ru



30

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

2. Присвоить второй номер заявке: 
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Институт территориально-

го планирования «Град»
Местонахождение: 644043, г.Омск, ул.Щербанева, 35
Почтовый адрес: 644043, г.Омск, ул.Щербанева, 35
Адрес электронной почты: grad@itpgrad.com

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 
экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта, заказчик в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в «Бюллетене органов городс-
кого самоуправления Новосибирска» и размещению на официальном сайте www/
zakaz.novo-sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.

Начальник департамента
строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска
председатель комиссии   	 _______________________ С.В. Боярский

Зам. председателя комиссии	 _______________________ С. И. Райхман
Зам. председателя комиссии	 __________________ В. К. Коломойченко
Секретарь комиссии    	 ______________________ Э. Т. Нечкасова
Члены комиссии:  	 _______________________ Е. М. Бандман



31

Приложение 1
к протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в конкурсе
от 19 января 2009 г. № 1/3

 Условия исполнения муни-
ципального контракта

Участники конкурса
ООО «Институт 

территориального пла-
нирования «Град»

ОАО «СИАСК»

Наименование 
критерия

Значение 
критерия

Оценка 
по кри-
терию*

Оценка с уче-
том значения

Оценка 
по крите-

рию*

Оценка с 
учетом зна-

чения
Критерий №1: 
Цена контракта

0,6 0,8 0,6х0,8=0,48 1 0,6х1=0,6

Критерий №2
Сроки выпол-
нения работ

0,2 1 0,2х1=0,2 1 0,2х1=0,2

Критерий №3 
Квалификация 
участника

0,2 1 0,2х1=0,2 0,9 0,2х0,9=0,18

Суммовая 
оценка

0,88 0,98

Рейтинг Присвоить 2 место Присвоить 1 место

* - оценка по критерию, рассчитывается соотношением условия исполнения контракта 
участника конкурса, относительно самого лучшего условия исполнения контракта (за исклю-
чением оценки по критерию «квалификация участника»);    

Секретарь комиссии – начальник ФЭО  	 _________________ Э.Т.Нечкасова



32

Комиссия 
по размещению муниципального заказа

при департаменте строительства и архитектуры мэрии

ПРОТОКОЛ № 3/3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе – 

«Выполнение проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в 
Кировском районе»

19 января 2009 г.

Предмет конкурса - выполнение проекта планировки жилого района «Севе-
ро-Чемской» в Кировском районе.

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в «Бюллетене 
органов городского самоуправления Новосибирска» от 12 декабря 2008 года и раз-
мещено на официальном сайте www.zakaz.novo-sibirsk.ru 12 декабря 2008 года.

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкур-
се присутствовали:

ФИО Должность Телефон
БоярскийСергей Владимирович - Начальник департамента, пред-

седатель 
227-50-49

Райхман Сергей Ильич - Зам.начальника департамента, 
зам.председателя

227-50-49

Коломойченко Валентина 
Кондратовна

- Заместитель начальника де-
партамента, заместитель 
председателя 

227-52-08

Нечкасова Эрна Теодоровна - Начальник ФЭО департамента, 
секретарь

227-50-43

Члены комиссии:
Бандман Елена Михайловна - Председатель комитета контро-

ля и экспертизы стоимости стро-
ительства объектов муниципаль-
ной собственности мэрии

227-50-27

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 
с 10 ч. 45 минут по 11 ч. 00 мин. 14 января 2009 г. по адресу г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 50, каб.522 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заяв-
кам на участие в открытом конкурсе № 3/1 от 14.01.2009 г.).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комисси-
ей в период с 10 ч. 45 минут по 11 ч. 00 минут 15 января 2009 года по адресу: г. Но-
восибирск, Красный проспект, 50, каб.522 (Протокол рассмотрения заявок на учас-
тие в открытом конкурсе № 3/2 от 15.01.2009 г.).



33

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 
комиссией в период с 10 ч. 45 минут по 11 ч. 00 минут 19 января 2009 года по адре-
су: г.Новосибирск, Красный проспект, 50, каб.522.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:

№ 
п/
п

Наименование юридическо-
го лица участника размеще-
ния заказа

Почтовый адрес Номер 
контакт-
ного теле-
фона

1. ООО «Институт террито-
риального планирования 
«Град»

644043, г.Омск, ул.Щербанева, 
35

8 (3812) 
47-02-13

2. ООО «Геокарт Технология» 105005, г.Москва, ул.Ладожская, 
10

8 (495) 
730-17-74

3. ОАО «ПИ «Новосибграждан-
проект»

630099, г.Новосибирск, Вокзаль-
ная магистраль, 16

222-27-69

4. ОАО «СИАСК» 630123, г.Новосибирск, Мочи-
щенское шоссе, 18

243-09-39

Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:

№ 
п/
п

Наименова-
ние юриди-
ческого ли-
ца участника 
размещения 
заказа

Почтовый адрес Условия исполнения муниципального 
контракта (предложения из заявки)
№1 №2 №3

1. ООО «Инс-
титут терри-
ториального 
планирования 
«Град»

644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 35

3 250 000,0 
рублей

с момен-
та заклю-
чения 
муници-
пального 
контрак-
та – ап-
рель 2009 
года

документы 
подтверждаю-
щие квалифи-
кацию предо-
ставлены

2. ООО 
«Геокарт Тех-
нология»

105005, г.Москва, 
ул.Ладожская, 10

3 000 000,0 
рублей

01 апре-
ля 2009 
года

документы 
подтверждаю-
щие квалифи-
кацию предо-
ставлены



34

3. ОАО «ПИ 
«Новосиб-
гражданпро-
ект»

630099, 
г.Новосибирск, 
Вокзальная магис-
траль, 16

2 572 500,0 
рублей

до 10 ап-
реля 2009 
года

документы 
подтверждаю-
щие квалифи-
кацию предо-
ставлены

4. ОАО «СИ-
АСК»

630123, 
г.Новосибирск, 
Мочищенское 
шоссе, 18

2 450 000,0 
рублей

30 апреля
2009 г.

документы 
подтверждаю-
щие квалифи-
кацию предо-
ставлены

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с 
критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 1), 
и приняла решение:

1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ОАО «СИАСК»
Местонахождение: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 18
Почтовый адрес: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 18
Адрес электронной почты: siask@yandex.ru

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

2. Присвоить второй номер заявке: 
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Геокарт Технология»
Местонахождение: 105005, г.Москва, ул.Ладожская, 10
Почтовый адрес: 105005, г.Москва, ул.Ладожская, 10
Адрес электронной почты: geokard@mail.ru

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

Остальным заявкам на участие в конкурсе присвоить порядковые номера (по ме-
ре уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения кон-
тракта):



35

№ п/п Наименование юридического лица участника конкурса Рейтинг
1 ОАО «ПИ «Новосибгражданпроект» 3
2 ООО «Институт территориального планирования «Град» 4

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 
экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта, заказчик в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в «Бюллетене органов городс-
кого самоуправления Новосибирска» и размещению на официальном сайте www/
zakaz.novo-sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.

Зам. председателя комиссии	 __________________________ С. И. Райхман
Зам. председателя комиссии	 _____________________ В. К. Коломойченко
Секретарь комиссии    	 _________________________ Э. Т. Нечкасова
Члены комиссии:  	 __________________________ Е. М. Бандман

Начальник департамента
строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска 	 _________________________ С. В. Боярский



36

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к 

пр
от

ок
ол

у 
оц

ен
ки

 и
 с

оп
ос

та
вл

ен
ия

за
яв

ок
 н

а 
уч

ас
ти

е 
в 

ко
нк

ур
се

от
 1

9 
ян

ва
ря

 2
00

9 
г. 

№
 3

/3
 У

сл
ов

ия
 и

сп
ол

не
ни

я м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 ко
нт

ра
кт

а
Уч

ас
тн

ик
и 

ко
нк

ур
са

ОО
О 

«И
нс

ти
ту

т т
ер

ри
то

-
ри

ал
ьн

ог
о п

ла
ни

ро
ва

ни
я 

«Г
ра

д»

ОО
О 

«Г
ео

ка
рт

 
Те

хн
ол

ог
ия

»
ОА

О 
«П

И 
«Н

ов
ос

иб
гр

аж
да

нп
ро

ек
т»

ОА
О 

«С
ИА

СК
»

На
им

ен
ов

ан
ие

 кр
и-

те
ри

я
Зн

ач
ен

ие
 

кр
ит

ер
ия

Оц
ен

ка
 п

о 
кр

ит
ер

ию
*

Оц
ен

ка
 с 

уч
е-

то
м 

зн
ач

ен
ия

Оц
ен

ка
 

по
 кр

и-
те

ри
ю*

Оц
ен

ка
 с 

уч
е-

то
м 

зн
ач

ен
ия

Оц
ен

ка
 

по
 кр

ит
е-

ри
ю*

Оц
ен

ка
 с 

уч
е-

то
м 

зн
ач

ен
ия

Оц
ен

ка
 

по
 кр

и-
те

ри
ю*

Оц
ен

ка
 с 

уч
е-

то
м 

зн
ач

ен
ия

Кр
ит

ер
ий

 №
1:

 
Це

на
 ко

нт
ра

кт
а

0,6
0,7

5
0,6

х0
,75

=0
,45

0,8
2

0,6
х0

,82
=0

,49
0,9

5
0,6

х0
,95

=0
,57

1
0,6

х1
=0

,6

Кр
ит

ер
ий

 №
2

Ср
ок

и 
вы

по
лн

ен
ия

 
ра

бо
т

0,2
0

0,6
7

0,2
х0

,67
=0

,13
1

0,2
х1

=0
,2

0,8
6

0,2
х0

,86
=0

,17
0,6

7
0,2

х0
,67

=0
,13

Кр
ит

ер
ий

 №
3 

Кв
ал

иф
ик

ац
ия

 
уч

ас
тн

ик
а

0,2
0

1
0,2

х1
=0

,2
0,7

0,2
х0

,7=
0,1

4
0,3

0,2
х0

,3=
0,0

6
0,9

0,2
х0

,9=
0,1

8

Су
мм

ов
ая

 оц
ен

ка
0,7

8
0,8

3
0,8

0,9
1

Ре
йт

ин
г

Пр
ис

во
ит

ь 2
 м

ес
то

Пр
ис

во
ит

ь 1
 м

ес
то

* 
- о

це
нк

а 
по

 к
ри

те
ри

ю
, р

ас
сч

ит
ы

ва
ет

ся
 с

оо
тн

ош
ен

ие
м 

ус
ло

ви
я 

ис
по

лн
ен

ия
 к

он
тр

ак
та

 у
ча

ст
ни

ка
 к

он
ку

рс
а,

 о
тн

ос
ит

ел
ьн

о 
са

мо
го

 л
уч

ш
ег

о 
ус

ло
ви

я 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 о

це
нк

и 
по

 к
ри

те
ри

ю
 «

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 у
ча

ст
ни

ка
»)

;  
  

С
ек

ре
та

рь
 к

ом
ис

си
и 

– 
на

ча
ль

ни
к 

Ф
Э

О
 	

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Э
.Т

.Н
еч

ка
со

ва



37

Комиссия 
по размещению муниципального заказа

при департаменте строительства и архитектуры мэрии

ПРОТОКОЛ № 4/3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе – 
«Выполнение проекта планировки территории, прилегающей к ул. 

Троллейной, в Ленинском районе». 

19 января 2009 г.

Предмет конкурса - выполнение проекта планировки территории, прилега-
ющей к ул. Троллейной, в Ленинском районе. 

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в «Бюллетене 
органов городского самоуправления Новосибирска» от 12 декабря 2008 года и раз-
мещено на официальном сайте www.zakaz.novo-sibirsk.ru 12 декабря 2008 года.

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкур-
се присутствовали:

ФИО Должность Телефон
Боярский СергейВладимирович - Начальник департамента, пред-

седатель
227-50-49

Райхман Сергей Ильич - Зам.начальника департамента, 
зам.председателя

227-50-49

Коломойченко Валентина 
Кондратовна

- Заместитель начальника де-
партамента, заместитель 
председателя 

227-52-08

Нечкасова Эрна Теодоровна - Начальник ФЭО департамента, 
секретарь

227-50-43

Члены комиссии:
Бандман Елена Михайловна - Председатель комитета конт-

роля и экспертизы стоимости 
строительства объектов муници-
пальной собственности мэрии

227-50-27

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 
с 10 ч. 15 минут по 10 ч. 30 мин. 14 января 2009 г. по адресу г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 50, каб.522 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заяв-
кам на участие в открытом конкурсе № 4/1 от 14.01.2009 г.).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комисси-
ей в период с 10 ч. 15 минут по 10 ч. 30 минут 15 января 2009 года по адресу: г. Но-
восибирск, Красный проспект, 50, каб.522 (Протокол рассмотрения заявок на учас-
тие в открытом конкурсе № 4/2 от 15.01.2009 г.).



38

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 
комиссией в период с 10 ч. 15 минут по 10 ч. 30 минут 19 января 2009 года по адре-
су: г.Новосибирск, Красный проспект, 50, каб.522.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:
№ 
п/
п

Наименование юридического ли-
ца участника размещения заказа

Почтовый адрес Номер 
контак-
тного 

телефона
1. ООО «Институт территориально-

го планирования «Град»
644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 35

8 (3812) 
47-02-13

2. ОАО «ПИ 
«Новосибгражданпроект»

630099, г.Новосибирск, ул.
Вокзальная магистраль,16

222-09-29

3. ОАО «СИАСК» 630123, г.Новосибирск, 
Мочищенское шоссе, 18

243-09-39

Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения кон-
тракта:
№ 
п/
п

Наименование 
юридического 
лица участни-
ка размещения 
заказа

Почтовый адрес Условия исполнения муниципального 
контракта (предложения из заявки)

№1 №2 №3

1. ООО «Инс-
титут терри-
ториального 
планирования 
«Град»

644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 
35

3 500 000,0 
рублей

С момента за-
ключения кон-
тракта –апрель 
2009 года

документы 
подтверж-
дающие 
квали-
фикацию 
предостав-
лены

2. ОАО «ПИ 
«Новосиб-
граждан-про-
ект»

630099,
г.Новосибирск,
ул.Вокзальная 
магистраль,16

2 986 000,0
рублей

До 10 апреля 
2009 года

документы 
подтверж-
дающие 
квали-
фикацию 
предостав-
лены

3. ОАО «СИ-
АСК»

630123, 
г.Новосибирск, 
Мочищенское 
шоссе, 18

2 800 000,0 
рублей

30 апреля
2009 г.

документы 
подтверж-
дающие 
квали-
фикацию 
предостав-
лены



39

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с 
критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 1), 
и приняла решение:

1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ОАО «СИАСК»
Местонахождение: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 18, 
Почтовый адрес: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 
Адрес электронной почты: siask@yandex.ru

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

2. Присвоить второй номер заявке: 
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Институт территориально-

го планирования «Град»
Местонахождение: 644043, г.Омск, ул.Щербанева, 35
Почтовый адрес: 644043, г.Омск, ул.Щербанева, 35
Адрес электронной почты: grad@itpgrad.com

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

Остальным заявкам на участие в конкурсе присвоить порядковые номера (по ме-
ре уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения кон-
тракта):

№ п/п Наименование юридического лица участника конкурса Рейтинг
1 ОАО «ПИ «Новосибгражданпроект» 3

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 
экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта, заказчик в течение трех рабочих дней со дня 



40

подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.
Настоящий протокол подлежит опубликованию в «Бюллетене органов городс-

кого самоуправления Новосибирска» и размещению на официальном сайте www/
zakaz.novo-sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.

Начальник департамента
строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска
председатель комиссии   	 _______________________ С.В. Боярский

Зам. председателя комиссии	 _______________________ С. И. Райхман
Зам. председателя комиссии	 __________________ В. К. Коломойченко
Секретарь комиссии    	 ______________________ Э. Т. Нечкасова
Члены комиссии:  	 _______________________ Е. М. Бандман



41

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к 

пр
от

ок
ол

у 
оц

ен
ки

 и
 с

оп
ос

та
вл

ен
ия

за
яв

ок
 н

а 
уч

ас
ти

е 
в 

ко
нк

ур
се

от
 1

9 
ян

ва
ря

 2
00

9 
г. 

№
 4

/3

 У
сл

ов
ия

 и
сп

ол
не

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
У

ча
ст

ни
ки

 к
он

ку
рс

а
О

О
О

 «
И

нс
ти

ту
т 

те
рр

ит
о-

ри
ал

ьн
ог

о 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 

«Г
ра

д»

О
А

О
 «

П
ро

ек
тн

ы
й 

ин
-

ст
ит

ут
 «

Н
ов

ос
иб

гр
аж

-
да

нп
ро

ек
т»

О
А

О
 «

С
И

А
С

К
»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
кр

ит
ер

ия
Зн

ач
ен

ие
 

кр
ит

ер
ия

О
це

нк
а 

по
 

кр
ит

ер
ию

*
О

це
нк

а 
с 

уч
е-

то
м 

зн
ач

ен
ия

О
це

н-
ка

 п
о 

кр
ит

е-
ри

ю
*

О
це

нк
а 

с 
уч

е-
то

м 
зн

ач
ен

ия
О

це
н-

ка
 п

о 
кр

ит
е-

ри
ю

*

О
це

нк
а 

с 
уч

е-
то

м 
зн

ач
ен

ия

К
ри

те
ри

й 
№

1:
 Ц

ен
а 

ко
нт

ра
кт

а
0,

6
0,

8
0,

6х
0,

8=
0,

48
0,

94
0,

6х
0,

94
=0

,5
6

1
0,

6х
1=

0,
6

К
ри

те
ри

й 
№

2
С

ро
ки

 в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
0,

2
0,

77
0,

2х
0,

77
=0

,1
5

1
0,

2х
1=

0,
2

0,
77

0,
2х

0,
77

=0
,1

5

К
ри

те
ри

й 
№

3 
К

ва
ли

фи
ка

ци
я 

уч
ас

тн
ик

а
0,

2
1

0,
2х

1=
0,

2
0,

3
0,

2х
0,

3=
0,

06
0,

9
0,

2х
0,

9=
0,

18

Су
мм

ов
ая

 о
це

нк
а

0,
83

0,
82

0,
93

Ре
йт

ин
г

П
ри

св
ои

ть
 2

 м
ес

то
П

ри
св

ои
ть

 1
 м

ес
то

* 
- о

це
нк

а п
о 

кр
ит

ер
ию

, р
ас

сч
ит

ы
ва

ет
ся

 со
от

но
ш

ен
ие

м 
ус

ло
ви

я 
ис

по
лн

ен
ия

 ко
нт

ра
кт

а у
ча

ст
ни

ка
 ко

нк
ур

са
, о

тн
ос

ит
ел

ьн
о 

са
мо

го
 л

уч
ш

ег
о 

ус
-

ло
ви

я 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 о

це
нк

и 
по

 к
ри

те
ри

ю
 «

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 у
ча

ст
ни

ка
»)

;  
  

С
ек

ре
та

рь
 к

ом
ис

си
и 

– 
на

ча
ль

ни
к 

Ф
Э

О
 	

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 Э

.Т
.Н

еч
ка

со
ва



42

Комиссия 
по размещению муниципального заказа

при департаменте строительства и архитектуры мэрии

ПРОТОКОЛ № 2/3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе – 

«Выполнение проекта планировки прибрежных территорий реки Оби 
(жилые районы «Затон» и «Лесоперевалка») в Ленинском районе»

19 января 2009 г.

Предмет конкурса - выполнение проекта планировки прибрежных территорий 
реки Оби (жилые районы «Затон» и «Лесоперевалка») в Ленинском районе.

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в «Бюллетене 
органов городского самоуправления Новосибирска» от 12 декабря 2008 года и раз-
мещено на официальном сайте www.zakaz.novo-sibirsk.ru 12 декабря 2008 года.

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкур-
се присутствовали:

ФИО Должность Телефон
БоярскийСергей 
Владимирович

- Начальник департамента, председатель 227-50-49

Райхман Сергей 
Ильич

- Зам.начальника департамента, зам.
председателя

227-50-49

Коломойченко 
Валентина 
Кондратовна

- Заместитель начальника департамента, 
заместитель председателя 

227-52-08

Нечкасова Эрна 
Теодоровна

- Начальник ФЭО департамента, секретарь 227-50-43

Члены комиссии:
Бандман Елена 
Михайловна

- Председатель комитета контроля и 
экспертизы стоимости строительства 
объектов муниципальной собственности 
мэрии

227-50-27

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 
с 10 ч. 00 минут по 10 ч. 15 мин. 14 января 2009 г. по адресу г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 50, каб.522 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заяв-
кам на участие в открытом конкурсе № 2/1 от 14.01.2009 г.).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена комисси-
ей в период с 10 ч. 00 минут по 10 ч. 15 минут 15 января 2009 года по адресу: г. Но-
восибирск, Красный проспект, 50, каб.522 (Протокол рассмотрения заявок на учас-



43

тие в открытом конкурсе № 2/2 от 15.01.2009 г.).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 
комиссией в период с 10 ч. 00 минут по 10 ч. 15 минут 19 января 2009 года по адре-
су: г.Новосибирск, Красный проспект, 50, каб.522.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:

№ 
п/
п

Наименование юридического 
лица участника размещения 

заказа

Почтовый адрес Номер контакт-
ного телефона

1. ООО «Институт террито-
риального планирования 
«Град»

644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 35

8 (3812) 47-02-13

2. ООО «Геокарт Технология» 105005, г.Москва, 
ул.Ладожская, 10

8 (495) 730-17-74

3. ОАО «СИАСК» 630123, г.Новосибирск, 
Мочищенское шоссе, 18

243-09-39

4. ООО «Горплан-1» 630123, г.Новосибирск, 
Мочищенское шоссе, 18, 
оф.201

200-15-47

Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:
№ 
п/
п

Наименование 
юридического 
лица участни-
ка размещения 
заказа

Почтовый адрес Условия исполнения муниципального 
контракта (предложения из заявки)
№1 №2 №3

1. ООО «Инсти-
тут территори-
ального плани-
рования «Град»

644043, г.Омск, 
ул.Щербанева, 
35

3 500 000,0 
рублей

с момента за-
ключения му-
ниципально-
го контракта 
– апрель 2009 
года

докумен-
ты под-
тверждаю-
щие квали-
фикацию 
предостав-
лены

2. ООО «Геокарт 
Технология»

105005, 
г.Москва, 
ул.Ладожская, 10

3 200 000,0 
рублей

01 апреля 
2009 года

докумен-
ты под-
тверждаю-
щие квали-
фикацию 
предостав-
лены



44

3. ОАО «СИАСК» 630123, 
г.Новосибирск, 
Мочищенское 
шоссе, 18

3 367 200,0 
рублей

15 мая 2009 г. докумен-
ты под-
тверждаю-
щие квали-
фикацию 
предостав-
лены

4. ООО «Горплан-
1»

630123, 
г.Новосибирск, 
Мочищенс-
кое шоссе, 18, 
оф.201

2 780 000,0 
рублей

30 апреля
2009 г.

докумен-
ты под-
тверждаю-
щие квали-
фикацию 
предостав-
лены

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с 
критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 1), 
и приняла решение:

1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Горплан-1»
Местонахождение: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 18, оф.201
Почтовый адрес: 630123, г.Новосибирск, Мочищенское шоссе, 18, оф.201
Адрес электронной почты: gorplan1@mail.ru

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

2. Присвоить второй номер заявке: 
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Геокарт Технология»
Местонахождение: 105005, г.Москва, ул.Ладожская, 10
Почтовый адрес: 105005, г.Москва, ул.Ладожская, 10
Адрес электронной почты: geokard@mail.ru

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.



45

Остальным заявкам на участие в конкурсе присвоить порядковые номера (по ме-
ре уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения кон-
тракта):

№ п/п Наименование юридического лица участника конкурса Рейтинг
1 ООО «Институт территориального планирования «Град» 3
2 ОАО «СИАСК» 4

Голосовали:
За 5 человек: Боярский Сергей Владимирович, Райхман Сергей Ильич, Коломой-

ченко Валентина Кондратовна, Нечкасова Эрна Теодоровна, Бандман Елена Ми-
хайловна.

Проголосовали единогласно.

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 
экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта, заказчик в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в «Бюллетене органов город-
ского самоуправления Новосибирска» и размещению на официальном сайте  
www.zakaz.novo-sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.

Зам. председателя комиссии	 ________________________ С. И. Райхман
Зам. председателя комиссии	 ___________________ В. К. Коломойченко
Секретарь комиссии    	 _______________________ Э. Т. Нечкасова
Члены комиссии:  	 ________________________ Е. М. Бандман

Начальник департамента
строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска 	 _______________________ С. В. Боярский



46

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к 

пр
от

ок
ол

у 
оц

ен
ки

 и
 с

оп
ос

та
вл

ен
ия

за
яв

ок
 н

а 
уч

ас
ти

е 
в 

ко
нк

ур
се

от
 1

9 
ян

ва
ря

 2
00

9 
г. 

№
 2

/3

 У
сл

ов
ия

 и
сп

ол
не

ни
я 

му
ни

-
ци

па
ль

но
го

 к
он

тр
ак

та
У

ча
ст

ни
ки

 к
он

ку
рс

а
О

О
О

 «
И

нс
ти

ту
т 

те
р-

ри
то

ри
ал

ьн
ог

о 
пл

а-
ни

ро
ва

ни
я 

«Г
ра

д»

О
О

О
 «

Ге
ок

ар
т 

Те
хн

о-
ло

ги
я»

О
А

О
 «

С
И

А
С

К
»

О
О

О
 «

Го
рп

ла
н-

1»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
кр

ит
ер

ия
Зн

а-
че

ни
е 

кр
ит

е-
ри

я

О
це

н-
ка

 п
о 

кр
и-

те
-

ри
ю

*

О
це

нк
а 

с 
уч

е-
то

м 
зн

ач
ен

ия
О

це
н-

ка
 п

о 
кр

ит
е-

ри
ю

*

О
це

нк
а 

с 
уч

е-
то

м 
зн

ач
ен

ия
О

це
н-

ка
 п

о 
кр

ит
е-

ри
ю

*

О
це

нк
а 

с 
уч

е-
то

м 
зн

ач
ен

ия
О

це
н-

ка
 п

о 
кр

ит
е-

ри
ю

*

О
це

нк
а 

с 
уч

е-
то

м 
зн

ач
ен

ия

К
ри

те
ри

й 
№

1:
 Ц

е-
на

 к
он

тр
ак

та
0,

6
0,

79
0,

6х
0,

79
=0

,4
7

0,
87

0,
6х

0,
87

=0
,5

2
0,

82
0,

6х
0,

82
=0

,4
9

1
0,

6х
1=

0,
6

К
ри

те
ри

й 
№

2
С

ро
ки

 в
ы

по
лн

ен
ия

 
ра

бо
т

0,
20

0,
67

0,
2х

0,
67

=0
,1

3
1

0,
2х

1=
0,

2
0,

57
0,

2х
0,

57
=0

,1
1

0,
67

0,
2х

0,
67

=0
,1

3

К
ри

те
ри

й 
№

3 
К

ва
ли

фи
ка

ци
я 

уч
ас

тн
ик

а

0,
20

1
0,

2х
1=

0,
2

0,
7

0,
2х

0,
7=

0,
14

0,
9

0,
2х

0,
9=

0,
18

0,
8

0,
2х

0,
8=

0,
16

Су
мм

ов
ая

 о
це

нк
а

0,
8

0,
86

0,
78

0,
89

Ре
йт

ин
г

П
ри

св
ои

ть
 2

 м
ес

то
П

ри
св

ои
ть

 1
 м

ес
то

* 
- о

це
нк

а 
по

 к
ри

те
ри

ю
, р

ас
сч

ит
ы

ва
ет

ся
 с

оо
тн

ош
ен

ие
м 

ус
ло

ви
я 

ис
по

лн
ен

ия
 к

он
тр

ак
та

 у
ча

ст
ни

ка
 к

он
ку

рс
а,

 о
тн

ос
ит

ел
ьн

о 
са

мо
го

 л
уч

ш
ег

о 
ус

ло
ви

я 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 о

це
нк

и 
по

 к
ри

те
ри

ю
 «

кв
ал

иф
ик

ац
ия

 у
ча

ст
ни

ка
»)

;  
  

С
ек

ре
та

рь
 к

ом
ис

си
и 

– 
на

ча
ль

ни
к 

Ф
Э

О
 	

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Э
.Т

.Н
еч

ка
со

ва



47

комиссия мэрии г.новосибирска
по размещению муниципального заказа 

на строительство метрополитена и подземных
инженерных сооружений и коммуникаций

протокол аукциона № 2-52А

г. Новосибирск              «19» января  2009 год 

1. Наименование предмета аукциона: «Рабочая документация II очереди мет-
рополитена в г.Новосибирске. Узел ввода внешних сетей теплоснабжения станции 
метрополитена «Золотая Нива» с ИТП и узлами учета потребляемого тепла и во-
ды» (объект – строительство второй очереди метрополитена г.Новосибирска от ст. 
«Сибирская» до ст. «Гусинобродская» («Б.Богаткова»)).

Извещение №52 о проведении настоящего аукциона было опубликовано в «Бюл-
летене органов местного самоуправления города Новосибирска» №101 ч.3 от «26» 
декабря 2008 года и размещено на сайте www.novo-sibirsk.ru.

2. На процедуре проведения аукциона присутствовали: 

ФИО Должность Телефон

Кшимовская Маргарита 
Николаевна - Начальник СДО МУП 

«УЗСПТС», секретарь. 222-25-97

Члены комиссии:

Ганженко Юрий Николаевич - Главный инженер МУП 
«УЗСПТС» 222-70-30

Тудвасев Евгений Августович - Начальник производственно-
го отдела МУП «УЗСПТС» 362-01-07

Щамель Людмила 
Александровна -

Заместитель начальника 
по экономике и финансам 
– главный бухгалтер МУП 
«УЗСПТС»

222-47-79

Назаров Лев Николаевич - Президент школы НП 
«Сибирская Биржа» 221-90-53

На процедуре проведения аукциона присутствовали 5 человек, что составляет 
более 50% общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна. 

Время начала аукциона: 11 часов 00 минут
Время окончания аукциона: 11 часов 20 минут
3.К участию в аукционе были допущены и признаны участниками аукциона сле-

дующие участники размещения заказа, подавшие заявки на участие в аукционе 
(протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе №1-52А от 16 ян-
варя 2009г.):



48

№ 
п/
п

Наименование 
участника разме-
щения заказа

Место нахождения (ре-
гистрации) юридическо-
го лица

Почтовый адрес

Номер 
контакт-
ного теле-
фона

1 ЗАО «Новосиб-
метропроект»

630099, г.Новосибирск, 
ул. Серебренниковс-
кая, 31

630075, 
г.Новосибирск, 
ул. Танковая, 45

325-09-20

2
ООО «Инсти-
тут системотех-
ники»

644069, г.Омск, ул. Крас-
ный Пахарь, 99/111

644043, г.Омск, 
ул. Красный 
Путь, 101, оф.403 

(3812) 
331545

4. В процессе проведения аукциона Заказчиком производилась аудиозапись.
В аукционе приняли участие следующие участники размещения заказа:

1 ЗАО «Новосиб-
метропроект»

630099, 
г.Новосибирск, 
ул. Серебренниковс-
кая, 31

630075, г.Новосибирск, 
ул. Танковая, 45 325-09-20

2
ООО «Инсти-
тут системотех-
ники»

644069, г.Омск, 
ул. Красный Пахарь, 
99/111

644043, г.Омск, ул. 
Красный Путь, 101, 
оф.403 

(3812) 
331545

От участников аукциона присутствовали:
Но-
мер 
кар-
то-
чки

Наименование 
участника ФИО представителя, должность Основа-

ние

1 ЗАО «Новосибмет-
ропроект»

Швидко Надежда Алексеевна, началь-
ник планово-производственного отдела

Доверен-
ность №6

2 ООО «Институт 
системотехники»

Завадский Игорь Петрович, генераль-
ный директор

Приказ о 
назначе-
нии

5. В соответствии с Извещением о проведении аукциона начальная цена госу-
дарственного (муниципального) контракта составляет 574 812 (пятьсот семьде-
сят четыре тысячи восемьсот двенадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%  
87 683 рубля.

6. Заказчик провел аукцион в соответствии требованиями действующего законо-
дательства и принял решение:

Признать победителем аукциона – ООО «Институт системотехники»
Место нахождение: 644069, г.Омск, ул. Красный Пахарь, 99/111
Почтовый адрес: 644043, г.Омск, ул. Красный Путь, 101, оф.403
Последнее предложение о цене контракта: 431 109 (четыреста тридцать одна 



49

тысяча сто девять) рублей 00 копеек.

Голосовали:
За 5 человек: Кшимовская Маргарита Николаевна, Ганженко Юрий Николаевич, 

Тудвасев Евгений Августович, Щамель Людмила Александровна, Назаров Лев Ни-
колаевич

Предпоследнее предложение не представлено.

7.Протокол аукциона составлен в двух экземплярах, один из которых остается у 
заказчика, уполномоченного органа. 

Второй экземпляр протокола аукциона в течение трех дней со дня его подписа-
ния заказчик передает победителю аукциона. 

Настоящий протокол аукциона будет опубликован в «Бюллетене органов местно-
го самоуправления города Новосибирска» и размещен на официальном сайте мэ-
рии г.Новосибирска www.zakaz.novo-sibirsk.ru.

8.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания 
проведения настоящего аукциона.

Секретарь комиссии ________________ Кшимовская Маргарита Николаевна
Члены комиссии

________________ Ганженко Юрий Николаевич
________________ Тудвасев Евгений Августович
________________ Щамель Людмила Александровна
________________ Назаров Лев Николаевич

Представитель
победителя аукциона  __________________  _______________________________ 
                                                                  (Подпись)                          (Фамилия, Имя, Отчество)

Начальник МУП 
«УЗСПТС» ________________ Хван Николай Бен Хирович



50

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэра города Новосибирска 3

Постановления 4

О дополнительных мерах социальной поддержки населения города 
Новосибирск 4

Распоряжения 7

О внесении изменений в распоряжение мэра города Новосибирска от 
05.12.2008 № 23606-р «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых 
муниципальным образовательным учреждением дополнительного об-
разования детей Городским оздоровительно-образовательным центром 
«Тимуровец»

7

О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с 
реструктуризацией задолженности по договорам аренды земельных 
участков по состоянию на 01.01.2009

8

Об отмене надбавки к тарифу на услуги по передаче электрической 
энергии закрытому акционерному обществу «Региональные электри-
ческие сети»

14

О внесении изменений в распоряжение мэра города Новосибирска от 
30.12.2008 № 26270-р

15

Официальные сообщения и материалы органов городского 
самоуправления Новосибирска 16

Муниципальный заказ 17

Протоколы 17



51

СПИСОК 
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Потанинская, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79



52

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал им. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 5

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал им. Сейфулиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 47

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7



53

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал им. К. Паус-
товского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал им. В. П. 
Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал им. И. Бунина 630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал им. Н. А. 
Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25



54

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района им. Н. Г. 
Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал им. В. М. 
Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а



55

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»


